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گروه اقتصادی - فرماندار پارسیان 
از گلخانه های در حال ساخت شهرستان 
پارسیان به مناسبت هفته جهاد کشاورزی 

بازدید کرد.
به گزارش اقتصــاد کیش به نقل از 
روابط عمومــی فرمانداری شهرســتان 
پارســیان، مهنــدس رضاپــور فرماندار 
پارسیان به مناسبت هفته جهاد کشاورزی 
به اتفــاق بخشــدار کوشــکنار جناب 
مقصودی نســب و مهندس دلدار  رئیس 
جهاد کشاورزی از چند واحد گلخانه در 
حال ساخت در سطح شهرستان پارسیان 

بازید میدانی به عمل آوردند.
مهندس رضاپور فرماندار پارسیان 
در این بازدید اظهار داشــت: با گسترش 
کشت محصولات کشاورزی به صورت 
گلخانــه ای می توان نیاز داخل به این نوع 

محصولات را در طول ســال تامین کرد و 
مازاد بر نیاز داخل را نیز به کشور های دیگر 

صادر کرد.

ایشــان همچنین با اشاره به نزدیکی 
بنادر پارسیان به کشورهای حاشیه خلیج 
فــارس ،محصولات گلخانــه ای مزیت 

صادرات دارد تصریح نمود: شهرســتان 
پارســیان در تولید محصــولات گلخانه 
ای در اســتان در جایگاه مطلوبی اســت 
که تا پایان ســال از ۲۰ هکتار به ۵۰ هکتار 
گلخانــه افزایش و به بهره برداری خواهد 
رســید، گفت:در آینده نزدیک ۳۰ هکتار 
به کشــت تولیدات گلخانه ای شهرستان 
اضافه خواهد شــد که عــاوه بر افزایش 
کیفیت بالا،باعث پویایی اقتصاد شهرستان 

و حمایت از بخش تولید خواهد شد
مهنــدس رضاپور در پایــان افزود: 
بــا توجه بــه درصد بــالای محصولات 
کشــاورزی و همچنین ایجاد اشتغال در 
نظر است با توجه به گسترش محصولات 
گلخانه ای،در ارتقای تــوان اقتصادی و 
سهم صادراتی بخش کشاورزی شهرستان 

قدم های موثری را برداریم.

گروه اقتصادی - رییس ســازمان 
جهادکشاورزی هرمزگان گفت: با صدور 
یک هزار و ۸۰۰فقــره مجوز، ۲۰میلیارد 
ریال سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 

استان انجام شد.
علــی باقرزاده همائــی در دیدار با 
استاندار هرمزگان افزود: در سال گذشته 
۱۱۲میلیارد ریــال اعتبار برای راه اندازی 
سامانه های نوین آبیاری اختصاص یافت.
وی بیان داشت: ۲۸۵هکتار گلخانه 
در ســال گذشته احداث شد که امسال به 

۵۰۰هکتار افزایش می یابد.
رییس ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان ادامه داد: همچنین ســال های 

گذشــته ۳هزار هکتار از باغ های اســتان 
اصاح شــد که در سال جاری نیز ۳هزار 
هکتــار دیگر در دســتور کار قرار گرفته 

است. 
اســتاندار هرمــزگان در این دیدار 
اظهار داشــت: کشاورزی و شیات نقش 
مهمی در توسعه اقتصادی استان دارند که 
در این زمینه روند رو به رشدی را در پیش 

گرفته اند.
فریدون همتی بر لزوم ذخیره سازی 
آب ها و اســتفاده آن در بخش کشاورزی 
تاکیــد کــرد و گفت: اســتان از ظرفیت 
بســیاری در این بخش برخوردار است به 
طوریکه احــداث گلخانه ها می تواند در 

کشور الگو قرار گیرد.
وی خاطــر نشــان کــرد: آموزش  
تخصصــی نیروهــای توانمند جهادی و 
ترویــج آن در زمینه های کشــاورزی و 
شیات اهمیت زیادی دارد زیرا هرمزگان 
قطب آبزی پروری کشــور شناخته شده 

است.
طبق اطاعات منتشر شده از سوی 
سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان؛وسعت 
زمین های کشاورزی این استان ۱۵۶هزار 
هکتار با تولید سالانه ۲میلیون و ۵۲۰ هزار 
تن شــامل ۵۸۵ هــزار تن محصول باغی 
و یــک میلیــون و۹۵۰ هزارتن محصول 
زراعی اســت.نزدیک به ۵۰ هزار هکتار 

زمین مســتعد فعالیت پرورش میگو در 
نوار ســاحلی هرمزگان شناسایی شده که 
در ۲ دهه گذشــته ۱۰ هــزار هکتار آن به 
مرحله عملیاتی و بهره برداری رســیده و 
کار واگــذاری ۲۰ هــزار هکتار آن نیز به 
متقاضیان دارای شــرایط لازم از سه سال 
قبل آغاز شــده که در قالب ســایت های 

پرورش میگو ادامه دارد.
با گســترش صید و صیادی و توجه 
به میزان صید ۲۸۰هزار تن آبزی در ســال 
توســط صیادان هرمزگان، تولید میگوی 
پرورشــی ۲۲ هزارتــن و فعالان صنعت 
شــیات بیش از ۳۰هزار نفر اعام شده 

است.

گروه اقتصادی - فرماندار سیریک 
گفت: در اجرای طرح های روســتایی، 
بهبود وضعیت معیشت روستائیان لحاظ 

شود.
احمــد جمالدینی پیــش از ظهر 
یکشــنبه در دیدار با سلحشور مدیرکل 
امور روستایی و شــوراهای استانداری 
هرمزگان با اذعان به اینکه، نگاه توسعه ای 
روستاها در راستای بهبود معیشت مردم 
باشــد گفت: بیش از ۷۰ درصد جمعیت 
شهرســتان سیریک روســتایی است و 
ضــرورت توجه به توســعه روســتاها 
با هــدف ارتقا ســطح کیفــی زندگی 
روستاییان یکی از دغدغه های اصلی و از 
اولویت های کاری این فرمانداری است.

در این نشست فرماندار سیریک با 
اشاره به اینکه نگاه دولت تدبیر و امید در 
خصوص فراهم سازی بسترهای لازم در 

راستای توسعه روستاها و بررسی مسائل 
و مشکات روستاها است.

از  یکــی  افــزود:  جمالدینــی 
کشــور  وزارت  کان  سیاســت های 
توانمند ســازی روستاهاست که دولت 

برای پیشــبرد اهداف آن شورای اسامی 
و دهیــار منصــوب کــرده و مجموعه 
اســتانداری هرمزگان و امور روســتایی 
هدفش رفع مشــکات روستاها و ایجاد 
فرصت های اشتغالزا برای توامند سازی 

روستا است.
وی اظهار داشت: طرح های توسعه 
روســتایی باید با هدف ارتقای ســطح 
کیفیــت زندگی مردم کــه همان ارتقای 
کیفیت بهبود معیشــت مردم ســاکن در 

روستاهاست منجر شود.
فرماندار شهرســتان سیریک ابراز 
داشــت: کمبود درآمد عامل مهمی است 
که اگر برای آن چاره ای اندیشــیده شود، 
و بــه دنبال این هســتیم کــه طرح های 
عمرانی در روستاها در راستای معیشت 
 مردم عملی باشــد و برای مردم مثمر ثمر 

باشد.
جمالدینــی تصریح کرد: توســعه 
روســتاها نیز می توان عاملــی در بهبود 
شــرایط زندگی افراد متعلق به قشــر کم 
درآمد ساکن روستا و خودکفاسازی آنان 

در روند توسعه کان کشور باشد.

گروه اقتصادی - معاون امور بندری 
و اقتصادی ســازمان بنــادر و دریانوردی 
گفت: افزایش جذب سرمایه گذاری بخش 
خصوصی به ۱۳۸ هــزار میلیارد ریال در 

دستور کار قرار دارد.
»فرهاد منتصر کوهســاری«  با بیان 
اینکه عملکرد مناسب و کارایی بالای بنادر 
می تواند در شــکوفایی اقتصاد کشــورها 
نقش بســیار تعیین کننده ای داشته باشد، 
افزود: یکی از اهداف کان ســازمان بنادر 
و دریانوردی افزایش میزان سرمایه گذاری 
بخــش غیردولتــی در بنــادر کشــور و 
هدف دیگر توســعه دولت الکترونیک و 
هوشمندســازی بنادر از ۴۰ به ۶۰ درصد 

خواهد بود.معاون امور بندری و اقتصادی 
سازمان بنادر و دریانوردی در مورد اهداف 
اختصاصی این معاونت، گفت: پشتیبانی 
و تسهیل فعالیت های بازرگانی و افزایش 
ارزش افــزوده، افزایــش میــزان جذب 
سرمایه گذاری بخش غیردولتی در بنادر از 
۱۱۷ هزار و ۲۱۲ به ۱۳۸ هزار میلیارد ریال 
و نیز توسعه ساختار فرآیندی سامانه های 
مناطق بندری به عنوان اهداف اختصاصی 
معاونت امور بندری و اقتصادی در سال ۹۹ 

تعریف شده اند.
کوهساری افزود: برنامه های عملیاتی 
تعریف شــده در حوزه پشتیبانی و تسهیل 
فعالیت هــای بازرگانــی و افزایش ارزش 

افزوده شــامل ایجاد زمینه تحرک فعالیت 
اقتصادی، تولید و پردازش کالا با بهره گیری 
از پتانســیل های قانونی مناطق و نیز پایش 
و نظارت بر نحوه اجرای فرآیندهای امور 
مناطق و ارزیابی میزان تحقق آن ها خواهد 
بود.وی در مــورد برنامه های عملیاتی در 
حوزه افزایش میزان جذب سرمایه گذاری 
بخش غیردولتی در بنــادر از ۱۱۷ هزار و 
۲۱۲ به ۱۳۸ هزار میلیارد ریال شامل تنظیم 
و تدوین تیپ قراردادهای سرمایه گذاری 
در بنادر در بخش غیردولتی به تعداد ســه 
مورد، اجرایی کردن فرآیند سرمایه گذاری 
در بنادر به تعداد ۱۰ مورد و نظارت و بازدید 
از پروژه های ســرمایه گذاری در مراحل 

ساخت و ساز و بهره برداری در طول سال 
به تعداد ۶ مورد است.

معــاون امــور بنــدری و اقتصادی 
ســازمان بنادر و دریانــوردی دیگر هدف 
کان سازمان بنادر و دریانوردی را توسعه 
دولت الکترونیک و هوشمند سازی بنادر 
از ۴۰ بــه ۶۰ درصد اعــام کرد و گفت: 
ذیل این محور، توســعه ساختار فرآیندی 
ســامانه های مناطق بندری به عنوان هدف 
اختصاصی، تعریف شــده است و در این 
راســتا برنامه عملیاتی مدیریت بر توسعه 
ساختار فرآیندی سامانه های جامع مناطق 
بندری و واحد کار و خدمات اشتغال مدنظر 

قرار می گیرد.

تولید محصولات گلخانه ای صادرات محور، رمز عبور بخش کشاورزی از تحریم ها است

20 میلیارد ریال در بخش کشاورزی هرمزگان سرمایه گذاری شد

بهبود وضعیت معیشت روستائیان در اجرای طرح های روستایی لحاظ شود

جذب ۱۳۸ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر کشور

گروه اقتصادی - محمد اســامی 
در پایان جلسه ستاد اقتصادی دولت که به 
ریاست رئیس جمهور که با موضوع بررسی 
بازار مســکن برگزار شــد، اظهارداشت: 
افزایش قیمتی که در بازار مسکن رخ داده 
متأثر از رویکرد غیرمصرفی در بازار مسکن 
و تبدیل شــدن مسکن به کالای سرمایه ای 
اســت. باید تمهیداتی اندیشــیده شود که 
سرمایه هایی که قرار است به بازار مسکن 
بیاید به بازارهای دیگر منتقل شود تا تاطم 

در بازار مسکن ایجاد نشود.
وی دربــاره اجــاره بهــا گفت: در 
ســال های اخیر تعداد مســتأجران رشد 

داشــته و در کل کشور ۳۰ درصد جمعیت 
و در تهران ۴۳ درصد شــهروندان مستأجر 

هستند.
وزیــر راه و شهرســازی ادامه داد: 
افزایش اجاره بها برای حقوق بگیران مشکل 
ایجاد کرده و همچنین کرونا نیز سبب شده 
تا کســب و کارهای غیرکارمندی درآمد 
نداشته باشــند و این مشکل مستأجران را 

مضاعف کرده است.
حمايتی  تسهيلات  مستأجران 

می گيرند
اسامی یادآور شد: دولت قصد دارد 
کمک کند تا در شرایط کرونایی بخشی از 

مســتأجرانی که نیازمند حمایت هستند، 
تسهیات حمایتی دریافت کنند به همین 
منظور کمیته ای متشکل از سازمان برنامه و 
بودجه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
وزارت اقتصاد و وزارت راه و شهرســازی 
تشکیل شده تا تمهیداتی در این خصوص 

اندیشیده شود.
سخت گيری در تراکم فروشی 

برداشته می شود
وی درباره دیگر مصوبات این جلسه 
تأکید کرد: قرار شد تا ساخت و ساز افزایش 
یابد به همین منظور سیاست انقباضی صدور 
پروانه وجود داشت و سختگیری هایی در 

فروش تراکم دیده می شود که قرار شد این 
سخت گیری ها رفع شود.

صدور پروانه ساخت، تسهيل و 
تسريع می شود

بــه گفته وزیــر راه و شهرســازی، 
رئیس جمهور به وزیر کشــور دستور داد 
تا شــهرداری ها صدور پروانه ســاخت را 

تسهیل و تسریع کنند.
اعطای امتياز ويژه به دارندگان 

خانه يا زمين خالی
اســامی تصریح کرد: یکی دیگر از 
مواردی که در این جلســه مطرح و تأکید 
شد، این بود که وزارت راه و شهرسازی از 

کســانی که دارای خانه های خالی، زمین 
خالــی و پروژه های نیمه فعال ســاخت و 
ســاز هستند دعوت کند تا هر چه سریع تر 
واحدها را بــه بازار عرضه کنند، در مقابل 
وزارت راه و شهرســازی اراضی مرغوب 
اطراف شــهر را در اختیار آنها قرار می دهد 

تا ساخت و ساز تداوم یابد.
وی تأکیــد کرد: دهک های ســه تا 
هفت، جامعه هدف ما هستند و دهک های 
یــک و دو نیــز تحت پوشــش نهادهای 

حمایتی قرار می گیرند.
وزیر راه و شهرســازی یکی دیگر از 
نتایج جلسه امروز ستاد اقتصادی دولت به 

ریاســت رئیس جمهور را تأکید بر اجرای 
ماده ۶ قانون ســاماندهی و تولید مســکن 
عنوان و اظهارداشــت: بر اساس این قانون 
دســتگاه های اجرایی موظفند تا اراضی در 
اختیار خود در محدوده شهرها را به وزارت 
راه و شهرسازی برای ساخت و ساز واگذار 
کنند، همچنین وزارت جهاد کشاورزی نیز 
موظف به واگذاری اراضی اطراف شهرها 
و تغییــر کاربــری آنها بــه وزارت راه و 
شهرسازی شد که در نتیجه رویش سنگینی 

در ساخت و ساز ایجاد می شود.
اســامی با تأکید بر اینکه پروژه های 
مســکن مهر تا آبان ماه به اتمام می رســد، 
گفت: همــه متقاضیــان تا آبان امســال 
واحدهای مســکن مهر خــود را تحویل 
می گیرند به استثنای واحدهایی که مشکل 
قضائی دارند و قرار شد دستگاه قضائی در 
جهت رفع ایرادات این واحدها ســریع تر 

اقدام کند.
وزارت صمت مکلف به کنترل 

قيمت مصالح ساختمانی شد
وزیر راه و شهرســازی یکی دیگر از 
مصوبات جلســه را ورود وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت به موضوع کنترل قیمت 
نهاده ها و مصالح ســاختمانی دانســت و 

افــزود: در حال حاضر بــا افزایش لجام 
گســیخته قیمت مصالح مواجه هستیم و 
ســازندگان مصالح بدون هیچ ماحظه ای 
قیمت هــا را افزایــش داده اند که با کمک 
وزارت صمــت این موضوع ســاماندهی 
شده و مصالحی که در حال حاضر با رکود 
فروش مواجه هستند، نمی توانند التهاب در 

قیمت مسکن ایجاد کنند.
وی بــا تأکید بر اینکه افزایش عرضه 
زمین ارزان قیمت به سازندگان را در دستور 
کار داریــم، گفت: یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
نفر در طرح ملی مســکن ثبت نام کرده اند 
و ۸۰۰ هــزار نفر واجد شــرایط دریافت 
مسکن شناخته شده اند که همگی این ۸۰۰ 
هزار نفر تابستان امسال اراضی موردنظر را 

دریافت خواهند کرد.
اعطای زمين رايگان و تسهيلات 

ارزان قيمت ساخت به سازندگان
اسامی ادامه داد: همچنین قرار شد 

تســهیات ســاخت به راحتی در اختیار 
ســازندگان قرار گیرد و این تســهیات 
قابل انتقال به خریدار اســت، ضمن اینکه 
اجازه می دهیم تراکم ســاختمانی بالاتری 
در مناطقی که زیرســاخت مناسب دارند، 
واگذار شــود تا جذابیت برای ســازنده به 

وجود بیاید.
اجاره بها در تهران بايد کنترل 
شود /   موجران انصاف داشته باشند
وزیر راه و شهرســازی مجموعه این 
بسته های سیاســتی را که با دستور رئیس 
جمهور تدوین شــده، راهــکار موردنظر 
دولت عنوان کرد و افزود: برای مستأجران 
نیز با اتحادیه مشــاوران اماک جلســات 
مفصلی داشــتیم تا اجاره بهــا در مناطق 
مختلف تهران کنترل شــود. از موجران نیز 
می خواهم انصاف داشــته باشند و خدا به 
درآمد کسانی که حال همدیگر را مراعات 

می کنند، برکت می دهد.

همچنين قرار شد تسهيلات ساخت به راحتی در اختيار سازندگان 
قرار گيرد و اين تسهيلات قابل انتقال به خريدار است، ضمن اينکه 
اجازه می دهيم تراکم ساختمانی بالاتری در مناطقی که زيرساخت 
مناسب دارند، واگذار شود تا جذابيت برای سازنده به وجود بيايد.

وزیر راه و شهرسازی مصوبات ستاد اقتصادی دولت برای کاهش التهاب بازار مسکن و تشویق به افزایش 
ساخت و ساز را اعلام کرد.

گروه اقتصادی - معاون اشــتغال 
وزیر کار از فرصت یک هفته ای بانک ها 
در پرداخت تســهیات کرونا خبر داد و 
گفت: بنگاههایی که مشــمول دریافت 
وام و تسهیات کرونا می شوند از شمول 
مربوط به چک برگشتی و اقساط معوق 

فعا معاف هستند.

عیسی منصوری درباره پیش بینی 
حمایــت از صاحبان مشــاغل آزاد که 
دارای بیمه اختیاری هســتند و از بحران 
کرونا آســیب دیده اند اظهار کرد: از قبل 
در مورد این دســته مشاغل تصمیماتی 
گرفتــه بودیم و با توجــه به اینکه خود 
این افراد اطاعاتشــان را در سامانه های 

مربوطه به طور دقیق ثبت نکرده و شغل 
خود را آزاد اعام کرده بودند مثا گفته 
بودند که شغلشان آرایشگری است لذا 
در حال احصای اطاعات آنها هســتیم 
که رشــته فعالیتشــان را دقیقا مشخص 
می کند و طبعا با احصای دقیق اطاعات 
و بــر مبنای رشــته فعالیتها می توانیم به 

 راحتی به این افراد تســهیات پرداخت 
کنیم.

وی پیش بینی کرد تــا پایان هفته 
آتی صاحبان این دسته کسب و کارها و 
مشاغل آزاد شناسایی و پیامک مشمول 
شدن به آنها ارسال شود تا بتوانند فرایند 

ثبت نام خود را دنبال کنند.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزیر کار در عین حال با اشــاره به آغاز 
پرداخت تسهیات کرونا به کارفرمایان 
متقاضی از روز شنبه، گفت: بانکها یک 

هفته فرصت دارند که تسهیات مذکور 
را پرداخت کنند. 

مدت بازپرداخت این تســهیات 
۲۴ ماه اســت که پس از تنفس سه ماهه 
پرداخت آن بــه متقاضیان و بنگاههای 

مشمول آغاز خواهد شد.
منصــوری همچنیــن از معافیت 
بنگاههای مشــمول دریافت تسهیات 
کرونا از شمول مربوط به چک برگشتی 
و اقســاط معوق خبــر داد و گفت: اگر 
چــه در این خصــوص الزامات قانونی 

داریم و محدودیتهایی ایجاد می شــود 
ولی پرداخت وام به بنگاههای مشمول 
که دارای چک برگشتی و اقساط معوق 

هستند. فعا متوقف نیست.
معاون اشــتغال وزیر کار در پایان 
از تدویــن برنامه پســاکرونا خبر داد و 
گفت: با بررسی هایی که صورت دادیم 
دوران پساکرونا را در سه سناریو تعریف 
کرده ایم که در سناریوری اول، کوشش 
ما این اســت که واحدهــای اقتصادی 
همراه با رونق بــه حالتی بهتر از حالت 

قبل از کرونا برگردند. 
در سناریوی دوم،  یک دوره افول 
و ســپس بازگشت ســریع به رونق را 
پیش بینی کرده ایم و در ســناریوی سوم 
بازگشت به روال قبل از کرونا اما درگیر 
شــدن دوباره با کرونا است که بر مبنای 
این ســه ســناریو ۱۱ مؤلفه را در قالب 
برنامه بلند مدت پساکرونا تدوین کردیم 
که البته هنوز به مرحله تصویب نرسیده 
و به محض تصویب آن را اطاع رسانی 

خواهیم کرد.

گــروه اقتصــادی -  فرمانــدار 
بندرعباس گفت:میدان میوه وتره بارشهر 
بندرعبــاس همزمان اول تیر روز اصناف 

بهره برداری می شود.
عزیزاله کناری اظهار داشت: بتدریج 
همه فعالیت غرفه داران میدان میوه و تره 
بار کنونی شهر بندرعباس به میدان جدید 

میوه و تره بار این شهر منتقل می شود.
وی پاسخ به ســؤالی در خصوص 
سرنوشــت کســانی که روبه روی میدان 
کنونی شهر اقدام به فروش میوه می کنند، 
هم گفت: شــهرداری بندرعباس و سایر 
نهادهای مســوول باید نســبت به انجام 
وظیفــه خود و برخورد با افراد متخلف و 

رفع سد معبر اقدام کنند. 
فرمانــدار بندرعباس خاطرنشــان 
کــرد: بهره برداری از میــدان جدید میوه 
و تره بار شــهر بندرعبــاس با هماهنگی 
اســتاندار هرمزگان و مقام های رســمی 

انجام می شود. 
ابتدا قرار بود میدان جدید میوه و تره 

بار بندرعباس در سال ۹۵ به پایان رسیده و 
مورد بهره برداری قرار گیرد که این اتفاق 
رخ نداد، ســپس بنا شــد تا پایان سال ۹۷ 

آماده بهره برداری شود.
بــار دیگر وعــده بهره بــرداری از 
این پروژه را بــرای هفته دولت دادند که 
سررسید نشد و آبان ماه سال ۹۸ به عنوان 

زمان بهره برداری اعام شد و در نهایت در 
لیست طرح های آماده بهره برداری در دهه 

فجر سال گذشته هم قرار نگرفت.
این میدان که از آن به عنوان بزرگترین 
میــدان میوه و تره بار جنوب کشــور یاد 
می شــود ۲۵ هکتار مساحت داشته و در 
زمــان بهره برداری ۹۲ غرفه عرضه میوه و 

۱۲ غرفه فروش سبزی است.
 بــه گفتــه فرمانــدار بندرعباس، 
بهره برداری از ایــن میدان که احداث آن 
از ۱۰ سال قبل آغاز شده عاوه بر افزایش 
سه برابری تعداد غرفه ها، مشکل ترافیکی 
در ورودی شــرقی شهر بندرعباس را هم 

برطرف می کند.

گروه اقتصادی - مدرس خیابانی 
گفــت: نباید فراموش کرد که بخشــی 
از افزایــش قیمت لــوازم خانگی متاثر 
از شــاخصه ها کان اقتصــادی و نرخ 
دستمزدها اســت. وقتی شورایعالی کار 
نــرخ دســتمزدها را افزایــش می دهد، 

قیمت ها نیز افزایش می یابد.
 حسین مدرس خیابانی )سرپرست 
وزارت ســنعت، معــدن و تجارت( در 
حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار داشت: 
خوشــبختانه بخش عمده ای از تولیدات 
لوازم خانگی در کشور انجام می شود؛ به 
جز کولر گازی که هنوز مشکاتی وجود 
دارد. تولید لــوازم خانگی بیش از دو تا 
ســه برابر سال گذشته است و اگر تمرکز 
کنیــم، می توانیم بازار لــوازم خانگی را 
تامین کنیم. خوشــبختانه بخش عمده ای 

از واردات لوازم خانگی ممنوع است.
 او ادامــه داد: وزارت صمــت بــا 
اولویــت تامین لــوازم خانگی اقداماتی 
انجام داده اســت. در سال جاری افزایش 

تولیــد لوازم خانگی به عنوان سیاســت 
کنتــرل قیمت آن جــزو اولویت های ما 
اســت. این راهکار از جنس تامین مواد 
اولیه کافی و افزایش عرضه خواهد بود.

مدرس خیابانی خاطرنشان کرد: در 
حوزه لوازم خانگی بحث اصلی افزایش 
تقاضا اســت. بخشی از افزایش قیمت ها 
مربوط به انتظارات تورمی تولیدکنندگان 
اســت که به صورت احتــکار در انبارها 

خود را نشان می دهد.
 وی با اشــاره به اینکه باید بر بازار 
کنترل انجام شــود، گفت:  حدود ۲۰ تا 
۳۰ درصد مجوز افزایش قیمت در ســال 
جدید به تولیدکنندگان داده شده است و 
اگر بیش از این باشد، ما برخورد می کنیم 
و گران فروشــی و کم فروشی محسوب 
می شــود. ما در تاش هســتیم نیازهای 
ارزی و ... را بــرای کنتــرل قیمت لوازم 

خانگی تامین کنیم.
وی تصریــح کرد: یکــی دیگر از 
راهکارها تامین و توزیع آن بین اقشــار 

هدف از جمله زوج های جوان اســت.  
ویژه ای بــرای زوج های جــوان داریم 
و شــبکه توزیع کارخانجــات را به کار 
می گیریم تا سبد خاصی را بین زوج های 

جوان توزیع کنیم.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تصریح کرد: خوشبختانه شرکت 
تولیدکننده تلوزیونی داریم که ۷۰۰ هزار 
محصول در ســال تولید تلویزیون انجام 
می دهــد. تولیــدات لــوازم خانگی را 
می توانیــم به صورت داخلی انجام دهیم 
و بحث افزایش عرضه را کنترل کنیم تا با 

قیمت معقول به دست مردم برسد.
مدرس خیابانی تصریح کرد: نباید 
فراموش کرد که بخشی از افزایش قیمت 
لوازم خانگی متاثر از شــاخصه ها کان 
اقتصادی و نرخ دســتمزدها است. وقتی 
شورایعالی کار نرخ دستمزدها را افزایش 

می دهد، قیمت ها نیز افزایش می یابد.
 وی افــزود: تــاش می کنیــم که 
از طریــق نظارت و کنترلــی که از روند 

واحدهای تولیدی می شــود، بازار را به 
تعادل برســانیم. طی شــیوع کرونا ستاد 
ملی مبارزه با کرونا کارت های یک و دو 
میلیونی به اقشار آسیب پذیر اختصاص 
داده کــه امیدواریــم موثر باشــد. باید 
حواسمان باشد که در بحث لوازم خانگی 
مشکل تحریک تقاضا نداریم بلکه  درآمد 
مردم طوری است که قدرت خرید آن را 
ندارند.مــدرس خیابانی تصریح کرد: از 
طریق شرکت های بزرگ در حال تدارک 
شــرایط ویژه و تســهیاتی برای اقشار 
هدف هســتیم تا بتوانند لوازم خانگی را 

تهیه کنند.

گــروه اقتصادی - رییــس مرکز 
آمار ایــران اظهار داشــت: در دنیا عمدتا 
سازمان های ملی آمار مرجع رسمی اعام 
آمار نرخ رشد اقتصادی هستند و براساس 
ماده ۳ قانون مرکز آمار ایران، تولید آمار رشد 
اقتصادی و تــورم جزو وظایف مرکز آمار 
اســت از این رو عمدتا آمارهای اعام شده 
از سوی مرکز آمار مبنای محاسبات نهادهای 

بین المللی است.
جواد حســین زاده دربــاره اختاف 
اعداد اعام شــده از نرخ رشــد اقتصادی 
بدون نفت ســال ۹۸ از سوی بانک مرکزی 
)مثبت ۱.۱ درصد( و مرکز آمار )منفی ۰.۶ 
درصد( اظهار داشت:  مرجع رسمی تولید 
و اعام آمار، مرکز آمار ایران اســت و مرکز 
آمار هم براساس وظایف قانونی و با توجه 

به داده های متقن، آمار را استخراج می کند.
وی با بیان اینکه بانک مرکزی به همراه 
اعــام این آمار جزییاتی از آن اعام نکرده 
است، ادامه داد: مرکز آمار با زیربخش های 
کامل عدد منفی ۶ دهم را برای نرخ رشــد 
اقتصادی بدون نفت در سال گذشته اعام 
کرده اســت و ســری زمانی از سال ۱۳۴۰ 
تا ســال ۱۳۹۸ را به صورت کامل منتشــر 
کرده ایم.رییــس مرکز آمار ایران با اشــاره 
به دلیل تفاوت این دو عدد اعام شــده از 
نرخ رشــد اقتصادی بــدون نفت، گفت: 
تفاوت عمده این دو عدد اعام شــده، در 
بخش کشــاورزی دیده می شود. نرخی که 
مرکز آمار از نرخ رشــد بخش کشاورزی 
اعام کرده، مثبت ۳ درصد اســت اما بانک 
مرکزی این عدد را مثبت ۸.۸ درصد اعام 

کرده است.حسین زاده افزود: همچنین در 
بخش صنعت نرخ رشــدی که مرکز آمار 
ارایه داده، کمتر از عدد اعام شــده از سوی 
بانک مرکزی اســت. وی در پاســخ به این 
ســوال که چرا منبع آمار برای دو نهاد بانک 
مرکزی و مرکز آمار متفاوت اســت، اظهار 
داشــت: تولید آمار در این بخش ها مرجع 
واحد ندارد. مرکز آمار ایران براساس طرح 
آمارگیــری که قدمت ۵۰ ســاله دارد، این 
اعداد را استخراج می کند. البته از آمارهای 
وزارت جهاد کشــاورزی هم مورد استفاده 
قرار می گیــرد اما نمی دانم بانک مرکزی از 
چه آماری استفاده کرده است.رییس مرکز 
آمار ایران درباره اینکه کدام یک از این آمارها 
برای سازمان ها و نهادهای بین المللی مانند 
بانک جهانی یا صنــدوق بین المللی پول 

مبنا قــرار می گیرد، گفــت: در دنیا عمدتا 
سازمان های ملی آمار مرجع رسمی اعام 
آمار نرخ رشد اقتصادی هستند و براساس 
ماده ۳ قانون مرکز آمار ایران، تولید آمار رشد 
اقتصادی و تــورم جزو وظایف مرکز آمار 
اســت از این رو عمدتا آمارهای اعام شده 
از سوی مرکز آمار مبنای محاسبات نهادهای 

بین المللی است.

سرپرست وزارت صمت مطرح کرد:

طرح ویژه خرید لوازم خانگی برای زوج های جوان

رییس مرکز آمار ایران:

داده های مرکز آمار مبنای محاسبات نهادهای بین المللی است

فرماندار پارسیان  از افتتاح 6 هکتار گلخانه در هفته دولت خبر داد؛

رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

فرماندار سیریک:

معاون سازمان بنادر اعلام کرد:

تراکم فروشی آزاد می شود؛ 
مستأجران وام حمایتی می گیرند

معاون وزیر کار اعلام کرد:

معافیت بنگاههای مشمول وام کرونا از شمول چک برگشتی

فرماندار بندرعباس:

میدان میوه وتربار بندرعباس اول تیر بهره برداری می شود

وزیر راه و شهرسازی:
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